MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

- 	 tuJ.Jj
- 	 OnntsW*d. F.d.'.I

di 	Pi •1

RESOLUÇÃO CUNI N° 978

Indica nome para ser agraciado com a
"Medalha Universidade Federal de
Ouro Preto".

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto,
em sua 220a  reunião ordinária, realizada em 30 de março de 2009, no uso
de suas atribuições legais, considerando:

o disposto nas Resoluções CUNI n° 920 e n° 928;

os inestimáveis serviços prestados, por esse docente, à
Educação e, especialmente, a esta Instituição,

RESOLVE:

Indicar, em caráter especial, o nome do Prof. José Ramos Dias,
para receber a "Medalha Universidade Federal de Ouro Preto", nas
festividades de comemoração do aniversário de 170 anos de fundação da
Escola de Farmácia, em abril de 2009.

Ouro Preto, em 30 de março de 2009.

Prof. Jo,á'4'Luiz Martins
lfsidente 8OL9k4 0O  f 	TIVO

- DATA JfD,tvr.

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31)3559.1218 - Fax: (OxxSl) 3559-1228